CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº xxx/2024

Solicito informações sobre as diárias dos
servidores da secretaria de esportes

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157

do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal requerendo informações sobre informações sobre as diárias dos servidores
da secretaria de esportes.

Considerando que cabe ao vereador o dever de fiscalizar os atos

praticados pelo Poder Executivo com o objetivo de zelar pelos recursos da
administração Municipal, considerando que é função do vereador acompanhar as
ações que envolvem o uso adequado do dinheiro público. Nos termos do art. 31, da
Constituição Federal.

Assim, como forma de exercer este controle, requisita-se às seguintes

informações

Diárias dos servidores da secretaria de esportes:
1-Qual o valor empenhado no ano de 2023?
2-Enviar relatório descritivo de cada servidor que recebeu as diárias, com

nome, local, competição e valor.
3-Qual o meio de transporte utilizado para cada evento? Informar o valor

gasto para o deslocamento para os eventos.
4- Relativo ao ano de 2024, informar o valor orçado para as diárias dos

servidores relativos as diárias de competições que irão ocorrer fora do município.
5-O município está tendo dificuldades de pagar as diárias? Se sim,

informar o motivo.

SALA DAS SESSÕES, 14 de maio de 2024.

R
E

Q
 0

37
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. R

ob
er

to
 d

e
S

ou
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

53
04

50
66

83
D

F
F

D
39

B
8C

75
D

38
50

B
28

9C
0

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
05

26
25

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

PROFESSOR OSEIAS

R
E

Q
 0

37
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. R

ob
er

to
 d

e
S

ou
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

53
04

50
66

83
D

F
F

D
39

B
8C

75
D

38
50

B
28

9C
0

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
05

26
25

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 68F23A9257DFB2F7F8D9C993565627D0 CODIGO DO DOCUMENTO: 052625
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 037/2024
AUTORIA: Ver. Roberto de Souza

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) OSEIAS SOARES DOS SANTOS:29740228801
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202405141745561715719557-52625.pdf

-- FIM --